ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-168/00-11-16

02 июня 2017 г.                                                                                            г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению дела  №  1-00-168/00-11-16 о
нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе:  <...> (далее  —
Комиссия),

рассмотрев  дело  №  1-00-168/00-11-16 по  признакам  нарушения
Microsoft Corporation (далее также - Ответчик) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции),  выразившимся в  действиях  Microsoft  Corporation  по
непредоставлению  АО «Лаборатория  Касперского»  (далее  также  -  Заявитель)
RTM-версий операционной системы  Windows 10  (далее также -  Windows 10)  в
срок,  необходимый  для  обеспечения  совместимости  и  адаптирования
антивирусного ПО для корректной работы с Windows 10,

УСТАНОВИЛА:

В  ходе  рассмотрения  материалов  дела  1-00-168/00-11-16  в  действиях
(бездействии)  Microsoft  Corporation  Комиссией  выявлены признаки нарушения
статей 14.2, 14.8 Закона о защите конкуренции, признаки нарушения пункта 8
части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции.

В связи с изложенным, и на основании части 3  статьи 391 Закона о защите
конкуренции выдает предупреждения о прекращении действий (бездействия), в
соответствии  с   частями  1,  11,  и  5  статьи  47  Закона  о  защите  конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Выдать  предупреждения   Microsoft  Corporation  о  прекращении
действий,  которые  содержат  признаки  нарушения  антимонопольного
законодательства  и  о  совершении  действий,  направленных  на  прекращение
нарушения антимонопольного законодательства, устранение последствий такого
нарушения.

2. Отложить рассмотрение дела № 1-00-168/00-11-16.

2017-57975(5)

2

3. Назначить рассмотрение дела № 1-00-168/00-11-16 на 24 июля 2017 года
в 10 часов 00 минут по адресу: 123995, Москва, ул. Садовая - Кудринская, д.11,
ком. 140.

Стороны  вправе  представить  документы  и  сведения,  касающиеся
обстоятельств рассматриваемого дела.

2017-57975(5)